
 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado  

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2020/21 

   

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 

Prot. (vedi timbratura)                     Cinto Caomaggiore, (vedi timbratura) 

 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente 

SITO WEB www.icnievocinto.edu.it 

 

DETERMINA N. 100 DEL 20/11/2020 

Per l’avvio della procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico di “Responsabile della 

protezione dei dati personali” (Data Protection Officer- DPO) per gli adempimenti previsti dal 

regolamento U.E. 2016/679 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge  15  marzo  1997  n.  59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle Regioni  ed  Enti  locali,  per  la riforma  della  Pubblica  

Amministrazione  e  per  la  semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii., in particolare l’art. 7 

e art. 7 comma 6; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO l'art.  7 del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

8.3.1999, n. 275 l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia 

scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;   

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile  

2016  «relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in 

vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018,  introduce  la  

figura  del  Responsabile  dei  dati  personali  (di  seguito  RDP) (artt. 37-39);  

VISTO che il  predetto  Regolamento  prevede  l’obbligo  per  il  titolare  del trattamento  (da  

identificarsi  nel  Dirigente  Scolastico  p.t. dell'istituzione scolastica) di designare il 

RPD «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo 

pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni 

giurisdizionali»;  

CONSIDERATO che «un  unico  responsabile  della  protezione  dei  dati  può  essere designato per più 

autorità pubbliche o organismi pubblici, tenuto conto della loro struttura organizzativa 

e dimensione» (art. 37, paragrafo 3 RGPD);  

CONSIDERATO che  le scuole  sono  tenute alla  designazione  obbligatoria  del  RPD  nei termini  

previsti,  rientrando  nella  fattispecie  prevista  dall’art.  37,  par.  1, lett. a) del RGPD;  

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.  

CONSIDERATO che  si  rende  necessario  reperire  un  Responsabile  della  Protezione dei  dati  

personali  (RDP)  che  provveda,  in  maniera  efficace,  ad  analizzare  lo stato  di  

fatto  dell’istituto  rispetto  alle  politiche  di  sicurezza  per  il trattamento dei dati, a 

predisporre  un piano di azione tale per creare le politiche  di  sicurezza  (informatiche,  

logiche  ed  organizzative)  volte all’implementazione  delle  misure  adeguate  al  

progresso  tecnologico  così  come previsto dal Regolamento   e a verificare il sistema  

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009004 - 20/11/2020 - C14 - Contabilità general - U
VEIC825004 - ALBO PRETORIO - 0000151 - 20/11/2020 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/
http://www.icnievocinto.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado  

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2020/21 

   

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 

delle misure di sicurezza attraverso audit periodici e a formare il personale in merito 

alle tematiche in oggetto;  

CONSIDERATO che il titolare del trattamento  dei dati è tenuto a individuare obbligatoriamente  un  

soggetto  che  svolga  la  funzione  di  Responsabile  della protezione dei dati e che 

per esperienza, capacità ed affidabilità lo stesso fornisca idonea garanzia del pieno 

rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi compreso il profilo 

relativo alla sicurezza (art. 35 comma 1 punta a) del regolamento generale su 

trattamento dei dati , UE/2016/679);   

  

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di pubblicare un Avviso Pubblico di selezione per l’affidamento dell’incarico di “Responsabile della 

protezione dei dati personali” (Data Protection Officer- DPO) per gli adempimenti previsti dal 

regolamento U.E. 2016/679 secondo la seguente modalità temporale: 

- Circolare interna per ricercare tale figura tra il personale dipendente fino al 26/11/2020; 

- Pubblicazione avviso pubblico sul sito www.icnievocinto.edu.it fino al 04/12/2020 

Di ritenere l’Avviso Pubblico valido anche in presenza di un’unica disponibilità, se rispondente ai 

requisiti richiesti.  

Il compenso corrisposto per tale incarico è di €. 1.600,00 (milleseicento/00) omnicomprensivo di qualsiasi 

ritenuta fiscale, I.V.A. e/o spese, per una  durata  di  un  anno e verrà imputato all’aggregato A1.1 

Funzionamento generale e Decoro della Scuola; 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questo Istituto www.icnievocinto.edu.it nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Cristiano Rossi. 

Il Dirigente  

Prof. Cristiano Rossi 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009004 - 20/11/2020 - C14 - Contabilità general - U
VEIC825004 - ALBO PRETORIO - 0000151 - 20/11/2020 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/
http://www.icnievocinto.edu.it/
http://www.icnievocinto.edu.it/

		2020-11-20T10:21:17+0100
	ROSSI CRISTIANO




